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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 246 25 246 24 218 29 224 27
남아공 668 11 642 13 626 11 626 12

네덜란드 212 31 201 31 317 19 317 20
노르웨이 236 28 196 32 158 34 158 34
뉴질랜드 135 36 190 33 158 33 158 33

대만 437 17 437 16 404 17 382 18
덴마크 242 26 237 26 237 25 237 24
독일 741 8 700 9 681 9 681 10

러시아 237 27 208 30 173 32 73 42
룩셈불그 53 46 56 44 54 44 54 44

말레이시아 449 16 449 15 621 12 621 13
멕시코 194 33 167 34 196 31 193 31
미국 8450 1 8851 1 8479 1 8479 1

베네주엘라 94 42 94 42 89 41 88 39
벨기에 146 35 138 37 139 37 139 37
브라질 527 14 527 14 531 15 531 16
스웨덴 258 24 245 25 229 26 229 25
스위스 232 29 216 29 213 30 213 29
스페인 484 15 384 18 357 18 357 19

슬로베니아 28 47 26 47 . . . .
싱가포르 321 19 303 20 223 27 212 30

아르헨티나 131 38 131 38 147 36 147 36
아이슬란드 56 44 41 46 32 46 32 46
아일랜드 79 43 83 43 76 42 76 41

영국 2399 4 2046 4 2433 3 2433 3
오스트리아 96 41 101 41 106 39 106 38
이스라엘 662 12 659 11 655 10 655 11
이탈리아 320 20 235 27 244 24 244 22

인도 5860 2 5843 2 5843 2 7985 2
인도네시아 282 22 282 22 253 23 238 23

일본 2416 3 2387 3 2334 4 2334 4
중국 853 7 745 8 532 14 540 15

체코공화국 195 32 304 19 300 20 1588 5
칠레 316 21 287 21 290 21 291 21

캐나다 1384 5 1362 5 1265 5 1265 6
콜롬비아 163 34 141 36 123 38 189 32

태국 418 18 431 17 454 16 416 17
터키 277 23 277 23 258 22 229 26

폴란드 117 40 117 40 96 40 83 40
폴투갈 135 37 148 35 158 35 158 35
프랑스 711 10 683 10 686 8 686 9
핀랜드 129 39 124 39 71 43 71 43
필리핀 221 30 221 28 221 28 216 28
한국 725 9 776 7 776 7 760 8

헝가리 55 45 55 45 45 45 45 45
호주 1162 6 1219 6 1135 6 1135 7
홍콩 658 13 658 12 561 13 561 14

('99)(공개된 기업 수) ('96)(공개된 기업 수)

4-12.국내 공개기업 수4-14.국내 공개기업 수
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금융환경 국가경쟁력 평가지표

1997년도

('98)(공개된 기업 수) ('97)(공개된 기업 수)

4-14.국내 공개기업 수 4-13.국내 공개기업 수

자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999, 2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

2000년도
금융환경 국가경쟁력 평가지표

4-14. 국내 공개기업 수
('99)(공개된 기업 수)

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

     슬로베니아      28  47

      룩셈불그      53  46

       헝가리      55  45

     아이슬란드      56  44

      아일랜드      79  43

     베네주엘라      94  42

     오스트리아      96  41

       폴란드     117  40

       핀랜드     129  39

     아르헨티나     131  38

       폴투갈     135  36

      뉴질랜드     135  36

       벨기에     146  35

      콜롬비아     163  34

       멕시코     194  33

     체코공화국     195  32

      네덜란드     212  31

       필리핀     221  30

       스위스     232  29

      노르웨이     236  28

       러시아     237  27

       덴마크     242  26

       그리스     246  25

       스웨덴     258  24

        터키     277  23

     인도네시아     282  22

        칠레     316  21

      이탈리아     320  20

      싱가포르     321  19

        태국     418  18

        대만     437  17

     말레이시아     449  16

       스페인     484  15

       브라질     527  14

        홍콩     658  13

      이스라엘     662  12

       남아공     668  11

       프랑스     711  10

        한국     725   9

        독일     741   8

        중국     853   7

        호주    1162   6

       캐나다    1384   5

        영국    2399   4

        일본    2416   3

        인도    5860   2

        미국    8450   1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1999년 세계 경쟁력 연감 (1999.4.21)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1999년도
 금융환경 국가경쟁력 평가지표

 4-14. 국내 공개기업 수
('96-'98 평균)($, 국민1인당)

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000 10000

     슬로베니아     26  47

     아이슬란드     41  46

       헝가리     55  45

      룩셈불그     56  44

      아일랜드     83  43

     베네주엘라     94  42

     오스트리아    101  41

       폴란드    117  40

       핀랜드    124  39

     아르헨티나    131  38

       벨기에    138  37

      콜롬비아    141  36

       폴투갈    148  35

       멕시코    167  34

      뉴질랜드    190  33

      노르웨이    196  32

      네덜란드    201  31

       러시아    208  30

       스위스    216  29

       필리핀    221  28

      이탈리아    235  27

       덴마크    237  26

       스웨덴    245  25

       그리스    246  24

        터키    277  23

     인도네시아    282  22

        칠레    287  21

      싱가포르    303  20

     체코공화국    304  19

       스페인    384  18

        태국    431  17

        대만    437  16

     말레이시아    449  15

       브라질    527  14

       남아공    642  13

        홍콩    658  12

      이스라엘    659  11

       프랑스    683  10

        독일    700   9

        중국    745   8

        한국    776   7

        호주   1219   6

       캐나다   1362   5

        영국   2046   4

        일본   2387   3

        인도   5843   2

        미국   8851   1
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자료 : 스위스 국제경영대학원(IMD), 1998년 세계 경쟁력 연감(1998.4.15)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1998년도
금융환경 국가경쟁력 평가지표

 4-13. 국내 공개기업 수
('97)(업체, 공개기업 수)

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

     아이스랜드    32   46

       헝가리    45   45

     룩셈부르크    54   44

       프랑스    71   43

      아일랜드    76   42

     베네수엘라    89   41

       폴란드    96   40

     오스트리아   106   39

      콜롬비아   123   38

       벨기에   139   37

     아르헨티나   147   36

      포르투갈   158   35

      노르웨이   158   34

      뉴질랜드   158   33

       러시아   173   32

       멕시코   196   31

       스위스   213   30

       그리스   218   29

       핀란드   221   28

      싱가포르   223   27

       스웨덴   229   26

       덴마크   237   25

      이탈리아   244   24

     인도네시아   253   23

        터키   258   22

        칠레   290   21

        체코   300   20

      네덜란드   317   19

       스페인   357   18

       타이완   404   17

        타이   454   16

       브라질   531   15

        중국   532   14

        홍콩   561   13

     말레이시아   621   12

     남아프리카   626   11

      이스라엘   655   10

        독일   681    9

       핀란드   686    8

        한국   776    7

   오스트레일리아  1135    6

       캐나다  1265    5

        일본  2334    4

        영국  2433    3

        인도  5843    2

        미국  8479    1
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 1997년 세계 경쟁력 연감 (1997.3.25)

IMD 세계경쟁력 평가지표로 본

1997년도

금융환경 국가경쟁력 평가지표

4-12. 국내 공개기업 수
('96)(업체, 공개기업 수)

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

     아이슬랜드   32   46

       헝가리   45   45

     룩셈부르크   54   44

       핀란드   71   43

       러시아   73   42

      아일랜드   76   41

       폴란드   83   40

     베네수엘라   88   39

     오스트리아  106  38

       벨기에  139  37

     아르헨티나  147  36

      뉴질랜드  158  33

      노르웨이  158  33

      포르투갈  158  33

      콜롬비아  189  32

       멕시코  193  31

       싱가폴  212  30

       스위스  213  29

       필리핀  216  28

       그리스  224  27

       스웨덴  229  25

        터키  229  25

       덴마크  237  24

     인도네시아  238  23

      이탈리아  244  22

        칠레  291  21

      네델란드  317  20

       스페인  357  19

       타이완  382  18

        타이  416  17

       브라질  531  16

        중국  540  15

        홍콩  561  14

     말레이시아  621  13

     남아프리카  626  12

      이스라엘  655  11

        독일  681  10

       프랑스  686    9

        한국  760    8

        호주 1135   7

       캐나다 1265   6

        체코 1588   5

        일본 2334   4

        영국 2433   3

        인도 7958   2

        미국 8479   1


